
www.rollei.cz

LED-Čelovka
Uživatelskýmanuál

5
45°

Před prvním použitím

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte návod k obsluze a
bezpečnostní pokyny.
Návod k obsluze uschovejte spolu s přístrojem pro pozdější použití.
Pokud toto zařízení používají další osoby, zpřístupněte jim tento
návod.

Vysvětlení symbolů

V tomto návodu k obsluze jsou použity následující symboly.

Výrobky označené tímto symbolem splňují všechny příslušné
předpisy Společenství Evropského hospodářského
prostoru.

Výrobky označené tímto symbolem jsou napájeny
stejnosměrným proudem.

Bezpečnostní pokyny

1. Chraňte výrobek před vlhkostí. Nedotýkejte se ho mokrýma/vlhkýma
rukama a neponořujte ho do vody.

2. Tento výrobek není vodotěsný! Nepoužívejte tento výrobek za
deště nebo ve vlhkém prostředí.

3. Nebezpečí výbuchu! Přístroj nepoužívejte v blízkosti
hořlavých plynů nebo kapalin.

4. Výrobek nepoužívejte ani neskladujte při vysokých teplotách nebo v
uzavřených prostorách s přímým slunečním zářením a během této
doby nenabíjejte baterii. Výrobek by se již neměl používat při
okolních teplotách vyšších než 40 °C.

5. Pokud byla jednotka poškozena tak, že jsou odhaleny její vnitřní části,
nesmí se dále používat.

6. Během jízdy nemiřte na řidiče automobilů, autobusů, jízdních kol,
motocyklů nebo vlaků. Řidič může být oslepen a způsobit nehodu. To
platí i pro osoby nebo skupiny neuvedené v seznamu, pokud by
případné oslnění mohlo způsobit nehodu.

7. Nesviťte přímo do očí lidí nebo zvířat, protože to může způsobit
poškození sítnice, zhoršení zraku nebo dokonce slepotu.

8. Spotřebič uchovávejte mimo dosah dětí.
9. Pokud přístroj prodáte jiné osobě, předejte jí také tento návod

k obsluze.

Poznámka: Není vhodné pro trvalé osvětlení místnosti.

Bezpečnostní opatření

1. Plně nabijte baterii a poté odpojte kabel USB.
2. Pokud jste výrobek delší dobu nepoužívali, před dalším použitím

baterii nabĳte.
3. Chcete-li prodloužit životnost baterie, nabíjejte ji alespoň jednou

za tři měsíce.
4. Tento výrobek má vestavěnou dobíjecí baterii s určitou dobou provozu.

Pokud byla baterie po určitou dobu používána, může dojít ke snížení
jejího výkonu. To je zcela normální.

5. Pokud je jednotka používána při příliš nízkých nebo příliš vysokých
teplotách okolí, automaticky se vypne.

Dobíjení

Poznámky:
• K nabíjení čelovky Rollei LED nepoužívejte rychlonabíječky a/nebo

supernabíječky, ale pouze síťové adaptéry s maximálním příkonem
5V/1A

• K nabíjení zařízení používejte pouze dodaný kabel micro USB. V
opačném případě hrozí nebezpečí požáru nebo úrazu
elektrickým proudem.

Komponenty

1 Červené světlo LED
2 Bílé světlo LED
3 Přepínač zapnuto / vypnuto / režim
4 Délkově nastavitelná čelenka
5 Držák pro nastavení úhlu sklonu
6 Nabíjecí Micro USB konektor
7 Červený/zelený indikátor LED pro úroveň nabití baterie

1 2 3 1 4

7 6



www.rollei.cz

Provoz

• Jedním stisknutím spínače zapnutí/vypnutí/režimu [3] zapnete
čelovku Rollei LED s režimem svícení "jasné bílé světlo".

• Opětovným stisknutím přepínače zapnutí/vypnutí/režimu [3]
přepněte na režim osvětlení "tlumené bílé světlo".

• Opětovným stisknutím přepínače zapnutí/vypnutí/režimu [3]
přepnete na režim svícení "červené světlo".

• Opětovným stisknutím přepínače zapnutí/vypnutí/režimu [3]
přepnete na režim svícení "blikající červené světlo".

• Opětovným stisknutím spínače zapnutí/vypnutí/režimu [3]
čelovku Rollei LED vypnete.

• Otevřete krytku vstupu micro USB [6], abyste mohli připojit
kabel micro USB a nabíjet čelovku Rollei LED.

• Odpojte kabel micro USB, jakmile se červená/zelená kontrolka
stavu nabití baterie [7] změní z červené na zelenou.

• Naklopením držáku nastavte úhel sklonu [5] tak, abyste světlomet
Rollei LED nastavili do požadované polohy.

• Nastavte si délkově nastavitelnou čelenku [4] podle svého obvodu
hlavy.

Technické údaje

Výkon 3 W
Index podání barev CRI 70
Osvětlení Přibližně lx1.500 (s jasným bílým

světlem a m1) / K9.000
Světelné režimy /
světelné efekty

Jasné bílé světlo, tlumené bílé světlo,
červené světlo, blikající červené světlo

Životnost baterie Přibližně 4 hodiny (s jasným bílým
světlem), přibližně 6 hodin (s tlumeným
bílým světlem), přibližně 12 hodin (s
červeným světlem), přibližně hodin12 (s
blikajícím červeným světlem).

Napájení Vestavěná lithium-iontová
baterie (3,7 V / 1 200 mAh /
Wh)4,44

Připojení Micro-USB (vstup max. V/A51)
Další vybavení Délkově nastavitelný popruh, 4 různé

úhly sklonu čelovky LED,
červená/zelená LED dioda jako
indikátor stavu nabití baterie.

Barva Černá
Rozměry 4,5 x x 6,2cm3,7 (lampa bez popruhu)
Délka pásu Min. / max. cca cm34 / cm65
Hmotnost 74 g
Rozsah dodávky Čelovka LED s čelenkou, kabel

micro USB

Konstrukční a technické údaje se mohou změnit bez předchozího
upozornění.

Likvidace

Obal zlikvidujte podle typu. Využijte k tomu místní
možnosti sběru papíru, lepenky a lehkých obalů. (Platí v
Evropské unii a dalších evropských zemích se systémy
odděleného sběru recyklovatelných materiálů).

Spotřebiče označené tímto symbolem se nesmí
likvidovat společně s domovním odpadem! Ze zákona
jste povinni likvidovat staré spotřebiče odděleně od domovního
odpadu. Informace o sběrných místech, která bezplatně
přijímají staré spotřebiče, získáte na obecním nebo městském
úřadě.

Baterie a dobíjecí baterie se nesmí vyhazovat do
domovního odpadu! Jako spotřebitel jste ze zákona povinni
likvidovat všechny baterie a dobíjecí baterie způsobem šetrným
k životnímu prostředí bez ohledu na to, zda obsahují škodlivé
látky*. Nabíjecí baterie a akumulátory jsou proto označeny
sousedním symbolem. Další informace získáte u svého prodejce
nebo na místech zpětného odběru a sběru ve vaší obci.

*označeno štítkem: Cd = kadmium, Hg
= rtuť, Pb = olovo

Upozornění týkající se baterie

• Baterii nerozebírejte, nenarážejte do ní ani ji nepropichujte,
dávejte pozor, aby nedošlo ke zkratu.

• Nevystavujte baterii místům s vysokými teplotami.
• Pokud baterie vytéká nebo se rozšiřuje, nepoužívejte ji.
• Vždy nabíjejte prostřednictvím systému. V případě výměny

baterie za nesprávný typ hrozí nebezpečí výbuchu.
• Baterii uchovávejte mimo dosah dětí.
• Baterie mohou při vystavení otevřenému ohni explodovat. Nikdy

nevhazujte baterie do ohně.
• Použité baterie zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
• Před likvidací přístroje vyjměte baterii a zlikvidujte ji

odděleně.

Shoda

Společnost Rollei GmbH & Co. KG tímto prohlašuje, že toto zařízení
"Rollei LED Headlamp" je v souladu s následujícími směrnicemi:

2011/65/EU Směrnice RoHS
2014/30/EU Směrnice EMC

Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese:
www.rollei.de/egk/led-stirnlampe.

Rollei GmbH & Co KG
In de Tarpen D-22848 42,Norderstedt

Horká linka služeb: /rollei.foto.de

+49 270750277 @rollei_en


